
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO "GIACOMO LEOPARDI" 
Codice Meccanografico: NAIC8FY007 

Codice fiscale: 90082020638 
Indirizzo: VIA CAVOUR, 26 -80058 TORRE ANNUNZIATA (NA)  

Mail: naic8fy007@istruzione.it 
Pec: naic8fy007@pec.istruzione.it 

Telefono: 0818615253-0812136622 -Succursale plesso Murat: 0818612464 
 

 

 

OGGETTO: AVVISO INTERNO PER N. 1 FIGURA DI COLLAUDATORE 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per 
l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”.  
Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” Titolo: “Edugreen: laboratori di 
sostenibilità per il primo ciclo” 
 
Codice Progetto: 13.1.3A-FESRPON-CA-2022 - 77 
CUP: D49J22000080006  

CIG: ZC037A5E42 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»;  

VISTA  la Legge 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa»;   

VISTO   il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;   

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107»;   

NAIC8FY007 - A4DLF8I - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000202 - 12/01/2023 - IV.5 - U

mailto:naic8fy007@pec.istruzione.it


VISTO   

 

TENUTO 

CONTO 

 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

VISTA 

 

VISTO 

 

 

 

VISTO 

 

 

VISTO 

 

 

 

 

 

VISTO 

 

 

VISTO 

 

VISTA 

il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, 

comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) approvato dagli OO.CC. competenti;  

La Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento 

amministrativo»;  

il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato 

dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo) e dal Decreto Sblocca Cantieri, 

convertito con modificazioni dalla Legge 14 giugno 2019, n. 55;  

il Regolamento (UE) N.1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio relativo al 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, il Regolamento (UE) N.1303/2013 del 

Parlamento Europeo e del Consiglio recante Disposizioni Generali e il Regolamento 

(UE) N.1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio relativo al Fondo Sociale 

Europeo;  

il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola - competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 

dicembre 2014 della Commissione Europea, modificato con la Decisione di esecuzione 

della Commissione europea C(2018) 7764 del 20 novembre 2018;  

l’Avviso del Ministero dell’Istruzione prot. n. AOODGEFID/50636 del 27/12/2021 

per la realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla 

transizione ecologica - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo 

europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d'investimento: 

13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di 

sostenibilità per il primo ciclo”;  

il progetto predisposto da questa Istituzione scolastica, denominato  “Edugreen: 

laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”, CNP: 13.1.3A-FESRPON-CA-2022 

- 77-approvato dagli organi collegiali competenti; 

che il Ministero dell’Istruzione – Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020, con Decreto Direttoriale n. 10 del 31/03/2022 ha 

pubblicato le graduatorie di valutazione dei progetti presentati dalle Istituzioni 

scolastiche relativamente all’Avviso del Ministero dell’Istruzione prot. n. 

AOODGEFID/50636 del 27/12/2021; 

la candidatura n° 1073750 50636 presentata da Questo Istituto in data 27/12/2021; 
la nota del Ministero dell’Istruzione n. 0035942 del 24/05/2022, con la quale è stata 

comunicata a questa Istituzione Scolastica la formale autorizzazione del progetto, 

NAIC8FY007 - A4DLF8I - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000202 - 12/01/2023 - IV.5 - U



 

 

VISTE 

 

 

VISTO 

 

VISTA 

 

VISTA 

 

VISTE 

 

VISTA 

VISTA 

definito dal codice 13.1.3A-FESRPON-CA-2022-77, e l’impegno di spesa pari ad € 

25.000,00;  

le Linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi 

e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria di cui alle note MIUR prot. n. 

AOODGEFID/1588 del 13/01/2016 e prot. AOODGEFID/31732 del 25/07/2017 

e successivi aggiornamenti e integrazioni;  

il Decreto del Dirigente scolastico prot. 4606 del 30.05.2022 di assunzione al  
Programma Annuale 2022, in sede di variazione, del progetto - “Edugreen: laboratori di 
sostenibilità per il primo ciclo- CNP:13.1.3A-FESRPON-CA-2022 - 77”ratificato con 
delibera n. 27/2022 del Consiglio d’Istituto del 11/02/2022  ;  
 

la delibera del Collegio dei docenti n. n. 47  del 30 /06/2022 di approvazione del 

Progetto;  

la delibera n. 26/2022 del Consiglio d’istituto del giorno 11/02/2022 di approvazione 

del programma annuale di esercizio finanziario 2022; 

le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 

2014/2020; 

la necessità di individuare esperto collaudatore  per la VERIFICA DELLA 

CONFORMITA del  progetto in oggetto; 
 
la tabella valutazione titoli per la figura di collaudatore approvata con delibera del Consiglio 
di istituto N. 48 del 30.06.2022; 
 
 
 
 

DETERMINA 

Art. 1 Oggetto 

DI AVVIARE una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curricula, per la selezione 

delle seguenti figure professionali:  

n° 1 Esperto verificatore della conformità dell’installazione della serra didattica di cui al progetto 

CNP 13.1.3A-FESRPON-CA-2022 - 77   Max n° di ore 12,5 

 

Art. 2 Importo  
Per i moduli indicati del percorso formativo e per le ore previste il compenso è di 30,00 (trenta/00) 
euro/ora lordo stato. 
 

Art. 3 Presentazione domande 

Le istanze di partecipazione, redatte sull’allegato modello A, debitamente firmata in calce, corredate 

dall’allegato B – autovalutazione titoli , dalla dichiarazione di insussistenza cause di incompatibilità di cui 

all’allegato C e  dal curriculum redatto secondo il modello europeo (anche esse debitamente firmate), e da 

un documento di identità in corso di validità devono pervenire, entro le ore 12:00 del giorno 22.01.2023  

esclusivamente via mail all’indirizzo naic8fy007@istruzione.it  . 

Il Curriculum Vitae deve essere numerato in ogni titolo, esperienza o formazione, per cui si richiede 

NAIC8FY007 - A4DLF8I - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000202 - 12/01/2023 - IV.5 - U

mailto:naic8fy007@istruzione.it


l’attribuzione di punteggio, e i numeri che la contraddistinguono devono essere riportati nella scheda di 

autovalutazione allegato  

 

Art. 4 Cause di esclusione: 

saranno cause tassative di esclusione: 

1) istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti 

2) Curriculum Vitae non in formato europeo 

3) Curriculum Vitae non contenente le dichiarazioni relative agli art.38-46 del DPR 445/00, e l’autorizzazione al 

trattamento dei dati personali 

4) Omissione anche di una sola firma sulla documentazione 

5) Documento di identità scaduto o illeggibile 

6) Curriculum vitae non numerato secondo l’art. 3 

7) Scheda valutazione titoli non riportante il rispettivo numero del curriculum secondo l’art. 3 

 

Art. 5 Partecipazione 

Ogni facente istanza deve accludere alla domanda la griglia di valutazione compilata, il curriculum e il 

documento di identità.  

 

Art. 6. Selezione 

La selezione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico, anche senza previa nomina di apposita commissione di 

valutazione, attraverso la comparazione dei curriculum, in funzione delle griglie di valutazione allegate e di 

un eventuale colloquio informativo-motivazionale con il D.S. 

Gli incarichi verranno assegnati, nel rispetto dei principi di equità-trasparenza-rotazione-pari opportunità, 

seguendo l’ordine di graduatoria. 

Il Dirigente scolastico si riserva la facoltà di dividere o meno l’incarico secondo le istanze pervenute e le 

competenze certificate degli aventi presentato istanza 

 

Art. 7 Compiti del verificatore della conformità 

1) Verifica della congruità della candidatura con le necessità attuali della scuola 

2) Verifica della rispondenza del capitolato tecnico a quanto previsto 

3) Verifica della corrispondenza di quanto arrivato a quanto ordinato 

4) Verifica dellaconformità di esecuzione dei piccoli adattamenti edilizi 

5) Verifica della conformitàdel materiale anche in contradditorio se richiesto 

6) Redazione del verbale della conformità 

 

Art. 8 Requisiti minimi di accesso 

Vista l’elevata professionalità occorrente per la realizzazione di quanto richiesto dal progetto in oggetto 

sarà  considerato  requisito  di accesso : 

a) Essere in possesso dell’ Abilitazione professionale Agronomi e dottori forestali 

 

 

 

Art. 9 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), viene nominato Responsabile del 

Procedimento il dirigente scolastico Antonella d’Urzo 

          

NAIC8FY007 - A4DLF8I - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000202 - 12/01/2023 - IV.5 - U



                                                                                                                               

Il Dirigente Scolastico 

     (dott.ssa Antonella d’Urzo) 

       [documento informatico firmato digitalmente ai 

sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate] 

 

NAIC8FY007 - A4DLF8I - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000202 - 12/01/2023 - IV.5 - U
F

irm
ato digitalm

ente da A
N

T
O

N
E

LLA
 D

'U
R

Z
O


		2023-01-19T11:32:18+0100
	Antonella d'Urzo




